Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

   27 сентября 2023 года         с. Чоя № 655

О закреплении на праве оперативного

управления движимого имущества за

муниципальными общеобразовательными

учреждениями муниципального
образования «Чойский район»

 В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов
муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6,

Уставом муниципального образования «Чойский район, Администрация
муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

        1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным
общеобразовательным учреждением «Чойская средняя общеобразовательная
школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1.

Методические рекомендации по
оказанию психолого-педагогической
и консультативной помощи
несовершеннолетним Республики
Алтай

3

287,43

287,43

2. Набор конструкторов Лего 1 3000,00 3000,00

3. Роликовая дорожка 1 3050,00 3050,00

4. Массажная дорожка Змейка 1 6500,00 6500,00

5. Доска ребристая массажная 1 6200,00 6200,00

6. Фитбол в ассортименте 1 800,00 800,00

7. Набор мягких массажных мячей 1 3425,00 3425,00

8. Колибри. Тренажер зрительной
координации и внимания по
движению глаз

1

60500,00

60500,00

9. Игровой комплекс блансировочный 1 39000,00 39000,00

10. Устройство развития навыков чтения.
Коммуникатор для чтения

1

57500,00

57500,00

11. Комплект напольный, модульный,
массажный коврик-пазл ортоша
«микс»1(6 пазлов)

1

1600,00

1600,00

12. Комплект тактильных ковриков (8
элементов)

1

10100,00

10100,00

13. Световой стол для рисования песком
с песком в комплекте

1 5000,00 5000,00

14. Игровой набор «Монтессори» 14в1 1 10000,00 10000,00

15. Световой мягкий уголок с сухим
бассейном

1

50800,00

50800,00

16. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 8-11 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

17. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 5-7 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

 Итого: 19 258862,43 258862,43

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным
общеобразовательным учреждением «Паспаульская средняя
общеобразовательная школа имени героя Советского союза Евгения
Федоровича Трофимова» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
1. Методические рекомендации по

оказанию психолого-педагогической
и консультативной помощи
несовершеннолетним Республики
Алтай

3

287,43

287,43

2. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 8-11 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

3. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для 1 550,00 550,00

учащихся 5-7 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

 Итого: 5 1387,43 1387,43

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным
общеобразовательным учреждением «Сейкинская средняя
общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
1. Методические рекомендации по

оказанию психолого-педагогической
и консультативной помощи
несовершеннолетним Республики
Алтай

3

287,43

287,43

2. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 8-11 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

3. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 5-7 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

 Итого: 5 1387,43 1387,43

4. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным
общеобразовательным учреждением «Ыныргинская средняя
общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
1. Методические рекомендации по

оказанию психолого-педагогической
и консультативной помощи
несовершеннолетним Республики
Алтай

3

287,43

287,43

2. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 8-11 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

3. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 5-7 классов (Каталог под

1 550,00 550,00

ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

 Итого: 5 1387,43 1387,43

5. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным
общеобразовательным учреждением «Каракокшинская средняя
общеобразовательная школа имени С.В. Тартыкова» следующее движимое
имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
1. Методические рекомендации по

оказанию психолого-педагогической
и консультативной помощи
несовершеннолетним Республики
Алтай

3

287,43

287,43

2. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 8-11 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

3. Банк проектов естественно-научной и
технической направленности для
учащихся 5-7 классов (Каталог под
ред. Н.Г. Коновой. - Томск.-2018.)

1 550,00 550,00

 Итого: 5 1387,43 1387,43

6. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования
«Чойский район» и директорам муниципальных общеобразовательных

учреждений муниципального образования «Чойский район» подготовить
передаточные акты и предоставить в отдел сельского хозяйства,
имущественных и земельных отношений администрации муниципального
образования «Чойский район» в течение пяти рабочих дней со дня подписания
настоящего постановления.
        7. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,
сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям.

Глава муниципального образования

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских